
 
 

UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 4 Borse di ricerca 
nell’ambito dell’Accordo di collaborazione tra Università Ca’ Foscari - Dipartimento di Economia, 
Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per le Politiche della famiglia e Istituto Nazionale di 
Statistica, CUP H73C25001470001, bandite con Decreto Rep. 22/2026, Prot. 3179 del 12.01.2026, Tutor 
Prof. Stefano Campostrini. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023; 
VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 

con DR. 1277/2021 del 18/10/2021e smi; 
VISTO il bando Rep. n. 22/2026, Prot. 3179 del 12.01.2026, per la selezione pubblica per il 

conferimento di n. 4 Borse di ricerca nell’ambito dell’Accordo di collaborazione tra 
Università Ca’ Foscari - Dipartimento di Economia, Presidenza del Consiglio dei ministri – 
Dipartimento per le Politiche della famiglia e Istituto Nazionale di Statistica, CUP 
H73C25001470001; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. n. 
113/2026, Prot. 17310 del 28.01.2026; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. n. 
113/2026, Prot. 17310 del 28.01.2026, nella selezione per il conferimento di 4 Borse di ricerca nell’ambito 
dell’Accordo di collaborazione tra Università Ca’ Foscari - Dipartimento di Economia, Presidenza del 
Consiglio dei ministri – Dipartimento per le Politiche della famiglia e Istituto Nazionale di Statistica, CUP 
H73C25001470001, bandita con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia Rep. n. 22/2026, Prot. 
3179 del 12.01.2026, Tutor Prof. Stefano Campostrini. 
 
Art. 2 Dagli atti risultano vincitori/vincitrici e idonei/e, per ciascun profilo, le seguenti persone candidate, ai 
sensi delle graduatorie di merito, che pure vengono approvate: 
 

BORSA 1 – Junior: Supporto alla raccolta e analisi dati rilevati presso i comuni italiani relativi ai servizi 
educativi per l’infanzia 

PRISCO Veronica  VINCITRICE 

CAUSEVIC Emina  Idonea 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

BORSA 2 – Junior: Supporto alla raccolta e analisi dati rilevati presso i comuni italiani relativi ai servizi 
educativi per l’infanzia 

CAUSEVIC Emina  VINCITRICE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

 

BORSA 3 – Junior-Plus: Supporto alla rilevazione e all'analisi dati relativi ai servizi educativi alla prima 
infanzia in Italia, con mansioni di coordinamento 

CHIFFI Giulia   VINCITRICE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

BORSA 4 – Senior: Supporto alle rilevazioni e all'analisi dati relativi ai servizi educativi alla prima 
infanzia in Italia, con mansioni di coordinamento 

BIANCHI Clara   VINCITRICE 

  
Art. 3 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 
\ 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 

Prof. Giacomo Pasini 
Firmato digitalmente 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

 


		2026-02-06T10:16:10+0100
	IT
	Giacomo Pasini


		2026-02-06T15:36:57+0100
	IT
	Gennaro Capasso




